(k) Widingen ad Saram inter Saralben & Sargemund.

(l) Qua ratione dominium Forbacense, beneficium olim ab Episcopis Metensibus dependens, pervenerit ad Comites de Castris, non habeo quod dicam. A. clocclxxx Henricus Comes de Forbach subscripsit inter testes tabulae emtionis venditionis Henrici Comitis Salmensis apud *Honthem*, hist. Tr. dipl. T. I, n. DLVII.
Paulo

ditione (m) pascuatum, sicuti dominus de Kirckele, de Sarwerden
 & de Homberg contulerunt --- Item damus dilecte Agneti Comi-
 tisse nostre collateralis --- potestatem faciendi ante obitum nostrum
 vel post testamentum --- Item nos Henricus de Kirckele (n) pro-
 mittimus --- similiter observaturos in omni nostra iurisdictione,
 ut --- Et ut predicta firma & inconculsa permaneant, presentem
 cartam sigilli nostri domini, venerabilis viri, domini Theodorici
 Treverorum Archiepiscopi & dilecti Henrici consanguinei nostri
 de Kirckele, qui predictis interfuit, munimine petivimus roborari
 adhibito nostrorum robore sigillorum. Actum anno domini CC
 quadragesimo tertio in purificatione beate Marie Virginis. Subori-
 tur vero mihi scrupulus de anno huius documenti clcccxxxiii
 qui per errorem postea a librario scribi potuit pro clcccxxxviii.
 Dies certe purificationis Mariae convenit cum die, quo proxi-
 ma ab hac charta data fuerat. Si enim iis, quae in sententia
 a iudicio recuperatorio Metensi saeculo superiori lata ex vete-
 ribus chartis referuntur, fidem habeas, iam postridie annun-
 ciationis Mariae a. clcccxxxviii *Elisabetha*, filia Henrici Comi-
 tis, Comitissa de *Castris* cum *Bertholdo* Comite de *Salmis*
 marito suo feuda recepit (o). Quum Genealogiae Comitum
 Sal-

Paulo post dynastiam hanc Comites Asperimontis sibi acqui-
 verunt, cf. *Calmet* T. III dissert. p. II, III, XXX & XXXI.

(m) Vox *iurisdictionis* est h. l. idem ac territorium & infert superioritatem territorialem; cf. *Hertii* diss. de superioritate territoriali §. II in *Opuscul. & Comment.* T. II p. 129.

(n) cf. supra §. III n. 2.

(o) Verba sententiae d. xxv Jun. 1680. publicatae haec sunt: *Autre Cartulaire en velin intitulé Registre 2. des fiefs trouvé dans la même Chancellerie de Vic, auquel en la page 57. est une reprise par*
Eli-

Salmensium fide dignae mihi non sit copia, nihil habeo quod de hoc Bertholdo dicam, qui mihi nusquam alibi obuius fuit. Si matrimonio *Elisabethae*, filiae haeredis Comitis Henrici de *Castris*, coniunctus fuit (p), is certe nullam prolem ex illa suscepit & absque haeredibus defunctus esse videtur. Ab anno enim saeculi huius quinquagesimo I iam occurrit *Renaldus*, Friderici II Lotharingiae Ducis filius, *Dominus* de *Bitis* & *Stenai*, tanquam Comes de *Castris* & maritus *Elisabethae* (q). Sed hoc quoque matrimonium sterile fuisse, produnt iam litterae, quibus *Renaldus* Comes de *Castris* & *Dominus* de *Bi-*